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slet ikke bange for Oversvømmelser, der 
overskride det, jeg her har antaget for at 
være ,,-Iiøget, man kun ganske undtagelses- 

I vis skulde komme til at staa overfor; nej, 
det er noget, han kan ønske sig gentaget 
Gang paa Gang, og han føjer saa til: 
홢Til Vekselvirkning af Vandstanden be- 
høver jeg ikke at nævne, at Nymindegab 
er elendig". Han føler saa dertil yder- 
ligere lidt om, at Fiskerne maatte jo og- 
saa; ønske.dette Løb. I det hele er det saa, at 
naar jeg undtager et ganske lille Strøg 
lige i den sydligste DeI af Ringkøbing 
Fjord, have vi ikke faaet andre Udtalelser 
derovre fra end gaaénde i denne Retning 
og; ogsaa netop fra de Landmænd, som 
ere særlig, interesserede i dette Spørgsmaal. 
Naar det, er, Tilfældet, lægger jeg i alt 
Fald for mit Vedkommende mere I Vægt 
paa det end paa de landøkonomiske Bé- 
tragtninger, det, ærede Medlem fra Slagelse 
(Holger Neergaard) bragte os før. 

Der er dog endnu et Punkt af det, det 
ærede Medlem var inde paa, som jeg vil gøre 
et Par  Bemærkninger.om. Ran sagde : Lad 
os dog ikke udelukke Muligheden, selv om 
den kun er 1 mod 20, f or,,at' vi kunne blive 
staaende ved 500,000 Kr. Nej, det et der vist 
ingen, der vil, men jeg tror ikke, der er 
1 :, af 20 Muligheder derfor, selv om det 
kun ae være meget ønskeligt. Men der 
kommer jeg ind paa det Spørgsmaal, som 
vist i høj {Grad har bevæget Sindene i disse 
Dage, nemlig om der er den store For- 
sker i Udgiften; mellem de to Forslag, 
som der her er Tale om. Det er det jo 
noget vanskeligt at udtale noget bestemt om, 
fordi yi ikke vide nøje, hvorledes Vand- 
bygningsvæsenet har tænkt sig deres Ar- 
bejde }med Lukningen foretaget. Vi vide, 
hvorledes de havde tænkt sig det, da ba- 
gen blev forelagt, og saa; meget er sikkert, 
at er der noget, som gav mig Tvivl over- 
for, »Vandbygningsvæsenets Forslag, var det 
ikke blot forskellige af de Konstruktioner, 
de foreslog som mere permanente Kon- 
struktioner, som i alt Fald for mig vare 
ivi,,,vlsomiRe, men det var ikke mindst den 
Maade, :hvorpaa de for 300,000 Kr. vilde 
lukke Løbet. Jeg er vel ikke i Tvivl om, 
at hvis -vi stod overfor en ganske ualmin- 
delig- Sommer, , log ;;vi Irande ,faa en Mand, 
som -vilde paatage sig at udføre dette Ar- 
bejde med hensynsløs Kraft , kunde kunde han 

maaske komme fra det,"'men vi kunde lige 
saa let have staaet overfor, at de 300,000 
Kr. bleve slugte af Søen. Nu ere iìnidlèr- 
tid Vandbygningsvæsenets Ingeniører selv 
med Rette blevne meget tvivlende overfor 
det Forslag, og saa fik vi den nye Oplys- 
ning, at i Stedet for at gaa ud fra denne 
Grundsum, 300,000 Kr., maa vi gaa ud fra 
500,000 Kr., medens det eneste, de have 
angivet os vedrørende Ændringen, var, at 
de vilde støtte sig til det Grundlag; Kom- 
missionen var kommen til for sit Arbejde: 
at anvende Betonsække til Sikring af Bun- 
den. Det er meget rigtigt af dem. Jeg 
tror imidlertid, at de ville' gaa noget vi- 
dere; det vil jeg i alt Fald haäbe for de- 
res Vedkommende, og det synes at frem- 
gaa af en Udtalelse, jeg ved ikke, om det 
var fra det ærede Medlem fra Slagelse 
(Holger Neergaard), men i alt Fald en af 
Udtalelserne i Formiddags, at de _ ikke 
vilde nøjes med at lave en Bundsikring 
paa den Maade. Nej, hvis de efter at have 
bundsikret .paa den Maade ville give sig . 
til at fylde op paa samme Maade, som de 
oprindelig have tænkt sig, ved Faskiner og 
senere ved Sandsække og saa.kaste Sand 
op ved Sandpumperen, ville vi staa over- 

i for akkurat det samme, som , deres 홢 første 
Forslag kunde bringe os til at staa over- 
for : air det hele kunde skylles bort, naar 
der kom en alvorlig Storm, Jeg antager 
derfor, at ,de ,dog vist ville fortsætte i det 
gode Spor, de gennem Kommissionen ere 
ledede ind paa., og de ville da ogsaa komme 
til at lave en meget betydelig Kærne af 
Betonsække indenfor den Sandvold, som 
de agte a t  bygge. Men den maa ganske 
sikkert være mindst lige saa sólid som. den, 
der er forudsat af Kommissionen. De ville 
saa derefter fortsætte [med Sandfyldning. 
Jeg forstaar nemlig en Udtalelse før saa- 
ledes, at de ville ogsaa benytte Sandfyld- 
ning ved Hjælp af Sandpumperen derovre. 
Men gjorde de det,' maatte de efter 
min Mening først bygge en 'Eærne 
mindst lige saa solid og lige saa 
mægtig som den, der er forudsat af Kom- 
missionen. 홢 Thi det, de ville byde deres 
Konstruktion, er jo noget ganske andet end ' 
det, Kommissionen vil byde sin 홢 det skal jeg 
senere komme ind paa. Det, de paa den 
Maade kunde spare, var derfor i det væ- 
sentligste de Betonblokke, som danne Kam- 
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